
 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

 

 

   

N.  

81 

OGGETTO: Liquidazione contributo alla Parrocchia Santa Maria Assunta 

per la gestione del Grest 2020 

Data 

03/11/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 63 dell’11/08/2020 è stato approvato lo schema di 

protocollo d'intesa con la Parrocchia Santa Maria Assunta per la realizzazione del Grest Estivo 

2020;   

Che per le finalità di cui sopra è stato concesso alla Parrocchia Santa Maria Assunta un contributo 

pari ad € 1.042,52,  di cui € 542,52 finanziati con D.M. del 25/06/2020 ed € 500,00 a carico del 

bilancio comunale, a parziale copertura delle spese sostenute per avvio del Grest, sanificazione, 

progettazione, acquisto dispositivi di protezione;  

Visto il Decreto Legge 34/2020 e, in particolare, l’art. 105 rubricato “Finanziamento dei centri 

estivi 2020 e contrasto alla povertà”; 

Vista la nota prot. n. 19895 del 30/06/2020, assunta al protocollo dell’Ente al n. 2200 del 

09/07/2020, con la quale l’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro trasmette 

il decreto ministeriale del 25/06/2020 relativo al riparto delle somme finalizzate all’apertura di 

centri estivi nel periodo giugno-settembre; 

Visto il protocollo d’intesa per la realizzazione di centri ricreativi estivi (Grest 2020) sottoscritto in 

data 12/08/2020, tra il Comune di Gallodoro, rappresentato dal Sindaco pro-tempore, e la 

Parrocchia Santa Maria Assunta, rappresentata dal Parroco pro-tempore; 

Vista la rendicontazione, assunta al protocollo dell’Ente al n. 4566 del 21/09/2020, presentata 

dall’amministratore parrocchiale;  

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute per l’organizzazione del centro 

estivo denominato “Grest 2020”, nei limiti del contributo concesso con delibera di G.C. n. 63 del 

11/08/2020;  

Dato atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto  beneficiario;  

Visto l’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 



Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

1) Di prendere atto ed approvare la narrativa che precede; 

1) Di liquidare alla Parrocchia S. Maria Assunta di Gallodoro l’importo di € 1.042,52;  

2) Di dare atto  che la superiore somma trova imputazione sul capitolo 10450501 del bilancio 

corrente esercizio ed è stata regolarmente impegnata, giusta delibera di G.C. n. 63/2020 (imp. n. 

457 - 458/2020);  

3) Dare atto che saranno osservate ed applicate le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della legge 136/2010;  

4) Trasmettere la presente all'Ufficio Economico-Finanziario per gli adempimenti consequenziali e 

all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza amministrativa. 

 

 

                           Il Responsabile dell’Area  

                                                                                                          F.to Dott.ssa Silvia Muscolino  

 

 



 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91, esprime il Visto di regolarità contabile ed 

ATTESTA la copertura finanziaria di € 1.042,52,  Capitolo 10450501, imp.457 e 458/2020. 

 

Gallodoro, 03/11/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Agatina Salimbene 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

______________________________ 

 

 


